

عنوان مقاله:

مراقبت از راه دور و چالش های حقوقی آن

محل انتشار:

اولین کنفرانس ملی ارتقای سلامت و چالش های حقوقی و پزشکی فراروی آن (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

نویسندگان:

کوروش نریمانی - عضو هیئت علمی دپارتمان پرستاری، واحد مراغه، دانشگاه آزاد اسلامی، مراغه، ایران

کوثر نصیریپور - دانشجوی کارشناسی، رشته پرستاری، واحد مراغه، دانشگاه آزاد اسلامی، مراغه، ایران

فرناز رحیم پور - دانشجوی کارشناسی، رشته پرستاری، واحد مراغه، دانشگاه آزاد اسلامی، مراغه، ایران

معصومه طایفه علی حسینی - دانشجوی کارشناسی، رشته پرستاری، واحد مراغه، دانشگاه آزاد اسلامی، مراغه، ایران

خلاصه مقاله:

هدف و زمینه: هدف از نگارش مقاله حاضر، مروری بر مراقبت از راه دور و بررسی چالش های حقوقی پیش روی آن میباشد. روش بررسی: در این مطالعه مروری که در سال ۱۴۰۲ انجام شده است، از مقاله های نمایه شده در پایگاه های اینترنتی Scopus، Google Scholar، oxford، ISI، PUB MED، SID، CIVILICA استفاده شد. مجموعه مقالات به دست آمده شامل ۱۸۶ مقاله بود، که پس از بررسی به ۴۱ مقاله از ۱۰ کشور مختلف جهان کاهش پیدا کرد. این مقالات کمی و کیفی مربوط به ۱۰ سال اخیر به زبان های فارسی و انگلیسی بودند. یافته ها: مراقبت های بهداشتی به بیمارانی که در مناطق جغرافیایی دور دست زندگی می کنند، کمک می کند و به بیماران مبتلا به بیماری های مزمن اجازه می دهد در خانه تحت نظر باشند. با این حال، با وجود مزایای بالقوه شناسایی شده و پتانسیل رشد پزشکی از راه دور، استفاده از کاربردهای پزشکی از راه دور در پزشکی هنوز نسبتاً کم است. یکی از دلایل این وضعیت عدم شفافیت قانونی آن است. بحث و نتیجه گیری: مراقبت از راه دور، از نظر صرفه جویی در زمان، هزینه و همچنین در بعضی مواقع جلوگیری از تماس فیزیکی (البته همین مورد میتواند محدودیت نیز محسوب شود) فایده های فراوانی برای جوامع دارد. باتوجه به افزایش استفاده از آن باید به محدودیت ها و چالش های حقوقی آن از جمله رضایت آگاهانه، حفاظت از داده ها، رازداری و خرابی دستگاه های انتقال داده رسیدگی جدی انجام پذیرد. شناسایی چالش های حقوقی مراقبت از راه دور و آشنایی کادر درمان با اینگونه چالش ها میتواند تا حدود زیادی از بروز مشکلات ثانویه چه برای بیماران و چه برای کادر درمان جلوگیری نماید.

کلمات کلیدی:

مسئولیت مدنی، پرستاری از راه دور، مراقبت از راه دور

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1688704>

